



# สำเนาฉบับ

## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาयाงกลัก อำเภอสทิต จังหวัดชัยภูมิ  
ที่ ขย ๗๒๗๐๓/

วันที่ 29 มี.ค. 2567

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกคลองปุย หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนาयाงกลัก/ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาयाงกลัก

### เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาयाงกลัก ได้ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาयाงกลัก สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๗ และได้จ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ แผนงาน การเกษตร งาน สิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

### ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาयाงกลัก ที่ ๘๒ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. โครงการขุดลอกคลองปุย หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ คุ่ม ๑  
งบประมาณ ๒๑๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๒. โครงการขุดลอกลำห้วยน้อย หมู่ที่ ๑๖ บ้านเก้าส้มพันธ์ จุดไร่นายจตุพล  
งบประมาณ ๔๗๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. โครงการขุดลอกสระน้ำสาธารณประโยชน์ หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองรัง คุ่มหินดาตจาน  
งบประมาณ ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

### ข้อกฎหมาย

๑. ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
๒. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๖๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
๓. แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้างตุลาคม ๒๕๖๐
๔. บัญชีมาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๔
๕. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ รวมทั้งราคาต่อหน่วยคำนวณต้นทุน ตามมติ ครม. เมื่อ ๑๓ ตุลาคม ๒๕๕๕
๖. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗

**ข้อเสนอเพื่อพิจารณา**

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการชุดลอกคลองปุ๋ย หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนเจริญ คุ้ม ๑ ช่วง ๒ ขนาดความกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ความยาว ๘๗๐ เมตร ลึกเฉลี่ยจากระดับลิกเดิม ๒ เมตร หรือปริมาตรดินขุดลอกไม่น้อยกว่า ๕,๒๒๐ ลูกบาศก์เมตร ตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๒๑๑,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลน อบต.นาayang กลักกำหนด ระยะเวลา ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเดชศักดิ์ดา ทาท่าหว่า)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอ่อนจันทร์ เคนเหลื่อม)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมณูพงษ์ กองดาร์ตัน)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ).....

(นายอนันตเดช โชตินอก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาayangกลัก

ความเห็นนายกองค้การบริหารส่วนตำบลนาayangกลัก

(  ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายวุฒิไกร ผิวขาว)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลนาayangกลัก

**สรุปผลประมาณการราคาค่าก่อสร้าง**

ประเภท งานชลประทาน

โครงการขุดลอกคลองขุย คู่ม 1 ช่วงที่ 2 บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 14 ตำบลนายางกลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 870.00 เมตร ลึกเฉลี่ยจากระดับลี้กเดิม 2.00 เมตร หรือปริมาตรดินขุดลอกไม่น้อยกว่า 5,220.00 ลูกบาศก์เมตร ตามสภาพพื้นที่

สถานที่ดำเนินโครงการ บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 14 ตำบลนายางกลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนายางกลัก

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	155,286.30	1.3392	207,959.41	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	ป้ายโครงการ			3,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			211,459.41	
	คิดเป็นเงินประมาณ			<b>211,000.00</b>	
	ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่งาน 5,220 ลบ.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 40.51 บาท/ลบ.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเดชศักดิ์ดา ทาท่าหว่า)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอ่อนจันทร์ เคนเหลื่อม)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมณูพงษ์ กองคาร์ตัน)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการขุดลอกคลองปยุ คุ่ม 1 ช่วงที่ 2 บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 14 ตำบลนาแยงกลัก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 870.00 เมตร ลึกลงจากระดับเดิม 2.00 เมตร หรือปริมาตรดินขุดลอกไม่น้อยกว่า 5,220.00 ลูกบาศก์เมตร ตามสภาพพื้นที่  
 ออกแบบฝ่ายงาน กองช่าง องค์กรบริหารส่วนตำบลนาแยงกลัก  
 แบบเลขที่ - รายการเลขที่ -  
 ประมาณราคาเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	ค่าถากถาง	4,350.00	ตร.ม	1.27	5,524.50	1.3392	1.70	7,398.41	
2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	5,220.00	ลบ.ม.	28.69	149,761.80	1.3392	38.42	200,561.00	
รวมราคากลางทั้งสิ้น					155,286.30			207,959.41	
ราคามันนี่โชน่า อำเภอเมืองชัยภูมิ 30.26 - 30.99 บาท/ลิตร								207,000.00	

ตัวอักษร

ลงชื่อ.....ประมาณราคา (นายเดชศักดิ์คำ ทาพาทว่า) ผู้ดำเนินการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ (นางสาวอ่อนจันทร์ เคนแหล้อม) นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ (นายมณูพงษ์ กองเจริญรัตน์) นักวิชาการศึกษานำปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ (นายสมเกียรติพนันบาทล้วน)